
Příklady na procvičování: 
 
1. Jakou dráhu urazí při rovnoměrném pohybu chodec, jdoucí rychlostí 4 km/h, za  

    5h 30min?  

2. Jakou dráhu urazí při rovnoměrném pohybu závodní kůň, který běží rychlostí  

    72 km/h, za 120 s? 

3. Jakou dráhu urazí při rovnoměrném pohybu lyžař, pohybující se rychlostí 39 m/s,  

     při sjezdu za 120 s? 

4. Jakou dráhu urazí plavec, který plave rychlostí 3,6 km/h, při rovnoměrném pohybu  

    za 3h 30min? 

5. Jaká je rychlost zvuku, když za 0,2 s urazí vzdálenost 68 m? 

6. Turista ušel dráhu 9 km za 1h 30min. Jakou průměrnou rychlostí šel? 

7. Rorýs letí rychlostí 300 km/h, vlaštovka 67 m/s. Kdo je rychlejší? 

8. Automobil ujel dráhu 157,5 km za 2h 30min. Jakou jel rychlostí? 

9. Gepard se pohybuje rychlostí 120 km/h, gazela 25 m/s. Kdo je rychlejší? 

 
 
 
 
 
 

 


